Копия

Дело № 2-4288/2018 

111г

24RS0017-01-2018-003898-31 

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

11 октября 2018 года г. Красноярск

Железнодорожный районный суд г. Красноярска в составе

председательствующего судьи Копеиной И.А.,

при секретаре Соломатовой О.И., 

с участием помощника прокурора Железнодорожного района г. Красноярска Кнор А.И.,

с участием представителя истца ФИО1

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению муниципального образования город Красноярск, в лице департамента градостроительства администрации г. Красноярска к ФИО2, ФИО3 действующей от своего имени и от имени несовершеннолетних ФИО4, ФИО5, ФИО6 об изъятии объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд, прекращении права собственности, снятии с регистрационного учета и выселении, признания права собственности,

УСТАНОВИЛ:

Муниципальное образование город Красноярск, в лице департамента градостроительства администрации г. Красноярск обратилось в суд с иском к ФИО2, ФИО3 действующей от своего имени и от имени несовершеннолетних ФИО4, ФИО5, ФИО6 об изъятии объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд, прекращении права собственности, снятии с регистрационного учета и выселении, признания права собственности, мотивировав свои требования тем, что собственником жилого помещения - 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>А, общей площадью 37,7 кв.м, является - ФИО2. Права собственника зарегистрированы 28.03.2006 в установленном законом порядке согласно выписке из ЕГРН от 15.08.2018г. В соответствии с распоряжение администрации 

<

адрес> от 20.02.2016 № 8-гх, указанный многоквартирный жилой дом признан аварийным и подлежащим сносу. На основании распоряжения администрации города от 06.10.2017 № 121-арх «Об изъятии земельных участков и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» принято решение изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером: 24:50:0200025:363, на котором расположен МКД по 

<

адрес>А, а также жилые помещения, в том числе №, расположенное в МКД в городе Красноярске по 

<

адрес>, как собственнику жилого помещения, находящегося в аварийном и подлежащем сносу доме, было направлено требование от 12.04.2016 № 02/1640-гх о сносе данного дома, совместно с собственниками других жилых помещений, в разумный срок (до 01.11.2016). Земельный участок, на котором расположен дом, в установленном законом порядке признан подлежащим изъятию для муниципальных нужд (распоряжение администрации 

<

адрес> от 06.10.2017 № 121-арх). Поскольку, в соответствии с ч.6-8 ст. 32 ЖК РФ, изъятие жилого помещения может быть осуществлено путем предварительной выплаты денежного возмещения, либо, по соглашению с собственниками, путем предоставления другого жилья с зачетом его стоимости в размер возмещения, Истцом в установленном законом порядке была определена величина возмещения за изъятие жилого помещения 

<

адрес>А в размере 1 621 000 (один миллион шестьсот двадцать одна тысяча) рублей, 00 коп., которая включила в себя стоимость изымаемой 

<

адрес>А, а также стоимость доли в праве общей долевой собственности на общее имущество, включая долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, и стоимость убытков, понесенных собственником при изъятии жилого помещения. Собственнику было предложено заключить соглашение о выплате возмещения за изымаемые жилые помещения, при этом, подписывать данное соглашение собственник отказался. Поскольку с Ответчиком не удалось достичь соглашения об условиях и порядке изъятия спорной квартиры, Истец вынужден обратиться в судебном порядке с исковым заявлением об изъятии жилого помещения: 

<

адрес>А, 

<

адрес>. Согласно выписке из домовой книги от 20.08.2018 в жилом помещении по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, проживают и зарегистрированы ответчики: -ФИО2, - ФИО3, - ФИО4, - ФИО5, - ФИО6. В связи с изъятием данного жилого помещения, после выплаты возмещения данные лица подлежат выселению и снятию с регистрационного учета. Просили требования удовлетворить, изъять для муниципальных нужд жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, кв. З у ФИО2, определив размер возмещения в сумме 1 621 000 (один миллион шестьсот двадцать одна тысяча) рублей, 00 коп. Прекратить право собственности ФИО2 на жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, кв.З после выплаты Истцом возмещения. Выселить и снять с регистрационного учета ответчиков: - ФИО2, - ФИО3, - ФИО4, - ФИО5, -ФИО6, из 

<

адрес>, расположенной по 

<

адрес>А в 

<

адрес> после выплаты возмещения ФИО2. Признать право собственности на жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, кв. З за муниципальным образованием 

<

адрес> после выплаты возмещения ФИО2.

В судебном заседании представитель истца ФИО1, действующая на основании доверенности (полномочия проверены), исковые требования поддержала в полном объеме по основаниям, указанным в исковом заявлении, дополнительно пояснила, что ответчики никак не реагируют, заняли пассивную позицию. не возражала против заочного производства.

Ответчики ФИО2, ФИО3 действующая от своего имени и от имени несовершеннолетних ФИО4, ФИО5, ФИО6 в судебное заседание не явились, извещались надлежащим образом. Ответчик Казимирский был в том числе уведомлен и смс оповещением, однако ответчики не явились, ходатайств об отложении дела слушанием не направили.

Представитель третьего лица МКУ г. Красноярска «УКС» также не явились, были извещены.

Третье лицо Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю в судебное заседание представителя не направили, о дате, времени и месте судебного разбирательства извещены надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщили.

В соответствии с положениями ч. 3 ст. 17 Конституции Российской Федерации злоупотребление правом не допускается. Согласно ч. 1 ст. 35 ГПК РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами.

Кроме того, по смыслу ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах лицо само определяет объем своих прав и обязанностей в гражданском процессе. Лицо, определив свои права, реализует их по своему усмотрению. Распоряжение своими правами является одним из основополагающих принципов судопроизводства. Поэтому не явка лица, извещенного в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, является его волеизъявлением, свидетельствующим об отказе от реализации права на непосредственное участие в судебном разбирательстве иных процессуальных правах.

При таких обстоятельствах, с учётом мнения сторон, в силу ст. 237 ГПК РФ суд признал возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся участников процесса в порядке заочного производства.

Выслушав представителя истца, заключение прокурора, полагавшего заявленные требования подлежащими удовлетворению, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу:

В силу ст. 35 Конституции РФ право частной собственности охраняется законом. Никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда. Принудительное отчуждение имущества для государственных нужд может быть произведено только при условии предварительного и равноценного возмещения.

В соответствии с п. 1 ст. 235 Гражданского кодекса РФ (далее ГК РФ) право собственности прекращается при отчуждении собственником своего имущества другим лицам, отказе собственника от права собственности, гибели или уничтожении имущества и при утрате права собственности на имущество в иных случаях, предусмотренных законом.

Подпунктом 3.2 п. 2 ст. 235 ГК РФ установлено, что принудительное изъятие у собственника имущества не допускается, кроме случаев, когда по основаниям, предусмотренным законом, отчуждение недвижимого имущества в связи с принудительным отчуждением земельного участка для государственных или муниципальных нужд (изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд (статья 239.2 ГК РФ)

В соответствии со ст. 239.2 ГК РФ отчуждение зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, находящихся на изымаемом для государственных или муниципальных нужд земельном участке, либо помещений или машино-мест, расположенных в таких зданиях, сооружениях (за исключением сооружений (в том числе сооружений, строительство которых не завершено), размещение которых на изымаемом земельном участке не противоречит цели изъятия), осуществляется в связи с изъятием земельного участка, на котором расположены такие здания, сооружения, объекты незавершенного строительства. В случае, если собственнику земельного участка, подлежащего изъятию для государственных или муниципальных нужд, или лицу, которому такой земельный участок принадлежит на ином праве, принадлежат расположенные на таком земельном участке объекты недвижимого имущества, изъятие такого земельного участка и отчуждение таких объектов в соответствии с настоящей статьей осуществляются одновременно. Отчуждение зданий, сооружений, помещений, расположенных в таких зданиях, сооружениях, объектов незавершенного строительства в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется по правилам, предусмотренным для изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд.

В силу ч. 1 ст. 49 Земельного кодекса РФ изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд осуществляется в исключительных случаях по основаниям, связанным, в том числе, со строительством, реконструкцией следующих объектов государственного значения (объектов федерального значения, объектов регионального значения) или объектов местного значения при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции этих объектов: автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения; объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального или местного значения.

В силу ст. 279 ГК РФ изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется в случаях и в порядке, которые предусмотрены земельным законодательством. 

В результате изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется: 1) прекращение права собственности гражданина или юридического лица на такой земельный участок; 2) прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности; 3) досрочное прекращение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или договора безвозмездного пользования таким земельным участком. 

Решение об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд принимается федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления, определяемыми в соответствии с земельным законодательством. Правообладатель земельного участка должен быть уведомлен о принятом решении об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в соответствии с земельным законодательством. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд, определяются соглашением об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости для государственных или муниципальных нужд (далее - соглашение об изъятии). В случае принудительного изъятия такие условия определяются судом.

Согласно ст. 281 ГК РФ установлено, что при определении выкупной цены в нее включается рыночная стоимость земельного участка и находящегося на нем недвижимого имущества, а также убытки, причиненные собственнику изъятием земельного участка, в том числе упущенной выгоды. Принудительное изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд допускается при условии предварительного и равноценного возмещения. 

В силу ст. 282 ГК РФ, если правообладатель изымаемого земельного участка не заключил соглашение об изъятии, в том числе по причине несогласия с решением об изъятии у него земельного участка, допускается принудительное изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд. Принудительное изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд осуществляется по решению суда. Иск о принудительном изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд может быть предъявлен в суд в течение срока действия решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд. При этом указанный иск не может быть подан ранее, чем до истечения девяноста дней со дня получения правообладателем такого земельного участка проекта соглашения об изъятии.

В соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 32 Жилищного кодекса РФ жилое помещение может быть изъято у собственника в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд. Изъятие жилого помещения в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном для изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд.

Согласно ч. 4 ст. 32 Жилищного кодекса РФ собственнику жилого помещения, подлежащего изъятию, направляется уведомление о принятом решении об изъятии земельного участка на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд, а также проект соглашения об изъятии недвижимости для государственных или муниципальных нужд в порядке и в сроки, которые установлены федеральным законодательством.

На основании ч. 7 ст. 32 Жилищного кодекса РФ при определении размера возмещения за жилое помещение в него включаются рыночная стоимость жилого помещения, рыночная стоимость общего имущества в многоквартирном доме с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, а также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места проживания, временным пользованием иным жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения (в случае, если указанным в части 6 настоящей статьи соглашением не предусмотрено сохранение права пользования изымаемым жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения), переездом, поиском другого жилого помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права собственности на другое жилое помещение, досрочным прекращением своих обязательств перед третьими лицами, в том числе упущенную выгоду.

В силу ч. 9 ст. 32 Жилищного кодекса РФ, если собственник жилого помещения не заключил в порядке, установленном земельным законодательством, соглашение об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд, в том числе по причине несогласия с решением об изъятии у него жилого помещения, допускается принудительное изъятие жилого помещения на основании решения суда. Соответствующий иск может быть предъявлен в течение срока действия решения об изъятии земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд. При этом указанный иск не может быть подан ранее, чем до истечения трех месяцев со дня получения собственником жилого помещения проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд.

В соответствии с ч. 10. ст. 32 Жилищного кодекса РФ, признание в установленном Правительством Российской Федерации порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции является основанием предъявления органом, принявшим решение о признании такого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, к собственникам помещений в указанном доме требования о его сносе или реконструкции в разумный срок. В случае, если данные собственники в установленный срок не осуществили снос или реконструкцию указанного дома, земельный участок, на котором расположен указанный дом, подлежит изъятию для муниципальных нужд и соответственно подлежит изъятию каждое жилое помещение в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию, в порядке, предусмотренном частями 1 - 3, 5 - 9 настоящей статьи.

В соответствии с ч. 11. ст. 32 Жилищного кодекса РФ, в случае, если в отношении территории, на которой расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, принято решение о развитии застроенной территории в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, орган, принявший решение о признании такого дома аварийным, обязан предъявить к собственникам помещений в указанном доме требование о его сносе или реконструкции и установить срок не менее шести месяцев для подачи заявления на получение разрешения на строительство, снос или реконструкцию указанного дома. В случае, если собственником или собственниками многоквартирного дома в течение установленного срока не будет подано в установленном законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности порядке заявление на получение разрешения на строительство, снос или реконструкцию такого дома, земельный участок, на котором расположен указанный дом, и жилые помещения в указанном доме подлежат изъятию для муниципальных нужд в соответствии с частью 10 настоящей статьи.

Из содержания ч. 1 ст. 36 Жилищного кодекса РФ следует, что земельный участок является общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме. 

Согласно ч. 2 ст. 37 Жилищного кодекса РФ доля в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме собственника помещения в этом доме следует судьбе права собственности на указанное помещение.

В силу п.п. "и" п. 20 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 14 «О некоторых вопросах, возникших в судебной практике при применении Жилищного кодекса Российской Федерации» требование органа государственной власти или органа местного самоуправления, принявшего решение об изъятии жилого помещения, о переселении собственника изымаемого жилого помещения в другое жилое помещение не может быть удовлетворено, если собственник жилого помещения возражает против этого, так как в соответствии с частью 8 статьи 32 ЖК РФ предоставление собственнику жилого помещения взамен изымаемого другого жилого помещения допускается только по соглашению сторон. Суд также не вправе обязать указанные органы обеспечить собственника изымаемого жилого помещения другим жилым помещением, поскольку из содержания статьи 32 ЖК РФ следует, что на орган государственной власти или орган местного самоуправления, принявшие решение об изъятии жилого помещения, возлагается обязанность лишь по выплате выкупной цены изымаемого жилого помещения.

В силу ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела, за ФИО2 зарегистрировано право собственности на двухкомнатную квартиру общей площадью 37,70 кв.м. по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес>. (л.д.18).

Согласно выписке из домовой книги от 20.08.2018г. в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> зарегистрированы (л.д.21).: 

- ФИО2, с 05.05.2006г.,

- ФИО3, с 27.06.2006г.,

- ФИО4, с 27.06.2006г.,

- ФИО5, с 27.06.2006г.,

- ФИО6, с 27.06.2006г.

В соответствии с распоряжение Администрации г. Красноярска № 8-гх от 20.02.2016г. 

<

адрес> признан аварийным и подлежащим сносу. (.л.д 8).

Ответчику ФИО2, как собственнику жилого помещения, находящегося в аварийном и подлежащем сносу доме, 12.04.2016 года было направлено требование № 02/1640-2х о сносе вышеуказанного дома, совместно с собственниками других жилых помещений, в срок до 01.11.2016 года. (л.д. 13).

Согласно Распоряжению администрации г. Красноярска № 121-арх от 06.10.2017 года «Об изъятии земельных участков и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» принято решение об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым номером 24:50:0200025:363, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан г. Красноярска жилыми помещениями и объектами инженерно-транспортной и коммунальной инфраструктуры» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, утвержденной постановлением администрации г. Красноярска от 11.11.2016 № 643. (л.д.9-10).

11.10.2017 года в адрес ответчика ФИО2 было направлено уведомление о принятом решении об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного 

<

адрес>, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу.(л.д.11). 

Согласно отчету об оценке ООО «Сюрвей-сервис» от 23.11.2017 года, рыночная стоимость принадлежащего ФИО2 объекта недвижимости и убытков, понесенных собственником при изъятии недвижимого имущества, составляет 1 621 000 руб. (л.д.32-62).

Соглашение об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд путем выплаты возмещения от 03.04.2018 года собственник 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> отказалась подписать данное соглашение (л.д.16). 

Разрешая заявленные исковые требования, оценив представленные доказательства, выслушав доводы и возражения сторон, пришел к выводу о наличии оснований для изъятия у ответчика спорного жилого помещения, прекращении права собственности после выплаты Департаментом градостроительства администрации 

<

адрес> денежной компенсации, а так же принимая во внимание отчет оценки ООО «Сюрвей-сервис», согласно которого размер выкупной цены изымаемого жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, определяется судом для выплаты ФИО2 в общем размере 1 621 000 руб., исходя из расчета: 1 428 000 руб. (рыночная стоимость жилого помещения) + 193 000 руб. (стоимость убытков, причиненных собственнику в связи с изъятием объектов недвижимого имущества), и признав за Муниципальным образованием 

<

адрес> право собственности на спорный объект недвижимости.. 

Согласно ч. 1 ст. 35 Жилищного кодекса РФ, в случае прекращения у гражданина права пользования жилым помещением по основаниям, предусмотренным настоящим Кодексом, другими федеральными законами, договором, или на основании решения суда данный гражданин обязан освободить соответствующее жилое помещение (прекратить пользоваться им).

С учетом положений ст. 7 Закона РФ от 25 июня 1993 года N 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», подпункта "е" п. 31 Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту жительства в пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 года N 713, снятие гражданина с регистрационного учета по месту жительства производится органами регистрационного учета в случае признания его прекратившим (утратившим) право пользования жилым помещением на основании вступившего в законную силу решения суда.

При этом суд приходит к выводу о том, что, поскольку право собственности ФИО2 на объект недвижимого имущества 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> подлежит прекращению, то имеются основания для удовлетворения требований истца о выселении ответчиков ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 из указанной квартиры и снятием с регистрационного учета по указанному адресу после возмещения ответчику ФИО2 муниципальным образованием 

<

адрес> выкупной цены, установленной решением суда.

Признать право собственности на жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, за муниципальным образованием 

<

адрес> после выплаты возмещения в сумме 1 621 000руб. ФИО2.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 233-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования муниципального образования 

<

адрес>, в лице департамента градостроительства администрации 

<

адрес>, удовлетворить. 

Изъять для муниципальных нужд жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес> ФИО2, определив размер возмещения в сумме 1 621 000 рублей.

Прекратить право собственности ФИО2 на жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

...>, 

<

адрес> после выплаты муниципальным образованием 

<

адрес> возмещения. 

Выселить и снять с регистрационного учета ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, из 

<

адрес>, расположенной по 

<

адрес>А в 

<

адрес> после выплаты возмещения ФИО2 возмещения в сумме 1 621 000руб. 

Признать право собственности на жилое помещение, общей площадью 37,7 кв. м, расположенное по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, за муниципальным образованием 

<

адрес> после выплаты возмещения в сумме 1 621 000руб. ФИО2.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения. 

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья подпись

Копия верна:

Судья И.А. Копеина